受　　講　　申　　込　　書
明石教習センター長　殿

下記のとおり、受講の申込をいたします。

　アカシ 　　タロウ

（〒６７４　－００＊＊　）

兵庫 明石市○○町１２３　１２４

（〒６７４　－００＊＊　）

兵庫 明石市大久保町八木７４０

1.鉄鋼・機械製造　 2.鉄工所　 3.その他製造　 4.建設　 5.土木工事　 6.設備工事　 7.管工事　 8.電気通信工事

9.造園工事　 10.解体・リサイクル　 11.塗装・看板工事　 12.運送・倉庫　 13.リース・レンタル　14.小売・卸売・サービス

15.整備　 16.人材派遣　  17.農林水産 　 18.官公庁　 19.学校・団体・組合　 20.その他

　移動式クレーン A B 　高所作業車 S U R

    受講を希望する 　小型移動式クレーン I J 　不整地運搬車 X

     コースの記号に 　床上操作式クレーン L P 　フォークリフト F4 F3 F2 F1

    〇印を付けて 　玉掛け H H1 H9 　ショベルローダー W4 W3 W2 W1

    ください。 　車両系（整地等） N D C 　ガス溶接 V

　車両系（基礎） G E 　はい作業 Z

　車両系（解体） O2 　足場の組立て等 Q

私(受講者）は、上記に記載する技能講習を受講するにあたり、資格証、下記の特別教育受講、実務経験がありますので、

講習科目の一部免除を申請いたします。

１.特別教育実施証明　（特別教育修了証所持者は記入不要） ＊該当欄に☑を記入してください。

□ 車両系（整地等）

□ フォークリフト

□ ショベルローダー

□ （　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
トン

トン

２.実務経験証明 ＊該当欄に☑を記入してください。

区 分

□ 車両系（整地等）

□ フォークリフト

□ ショベルローダー

□ はい作業

トン

トン

　上記のとおりであることを証明いたします。

実務経験証明日　：　　　2022　年　 2　月　20　日

兵庫県明石市大久保町八木７４０

コベルコ教習所株式会社

事業者氏名 代表取締役社長　コベルコ　太郎

1 2 1 2

2022/4/1改訂
FAX　No.　０７８－９３５－０９３３ （当日受講申込書の原本持参）＊FAX送信の際、番号のお間違いにご注意ください。

実施管理者

記載事項に虚偽がある場合、受講後でも法律に基づく処罰があっても異議を申し立ていたしません。

受 講 予 定 日 助成金利用
（建設業法人様向け）

いずれかに○を入れてください　　　利用する　　／　　利用しない　　　　 202*年　**月　**日から

勤 務 会 社 名 コベルコ教習所株式会社  ＦＡＸ番号 078　－　*** 　－　****

生 年 月 日 　昭和　・　平成　 　  **  年　　**　月　 **　日生

住 所

フ リ ガ ナ 修了証に併記希望の方のみ記入してください

氏 名

フリガナ

旧姓を使用した
氏名 又は 通称

書

類

貼

付

欄

（
書
類
は
申
込
書
に
貼
ら
ず
に
お
持
ち
く
だ
さ
い

。

）

提

出

書

類

と

記

入

事

項

が

一

致

し

て

い

る

こ

と

を

確

認

の

こ

と

フ リ ガ ナ 電話番号

②第 回
第 号

③第 回

教
習
所
記
入

開
催
回
数

①第 回 修了証番号 備考 教
習
所
確
認
印

コース選定 本人確認

所　在　地

会  社  名

実務経験

所 在 地 都 道
府 県

業 種

【当てはまる業種に

○印を付けてください】

使用機械
メーカー名 型式名コベルコ建機

１トン未満

コベルコ建機

３トン未満

SK28SR

メーカー名

学科

開始年月日

＊＊　＊＊

講 師 名

機体重量

＊＊　＊＊

最大荷重

会社印

 2021 年　10 月 01 日

 2022 年　2 月 15 日終了年月日

所有者
最大荷重

2.34

事業者印

機体重量

経験年月数

コベルコ教習所㈱

コベルコ教習所㈱

実　務　経　験　期　間

所有者SK28SR

□　６ヶ月以上
□　３ヶ月以上
□　３年以上

明石　　太郎

コベルコキョウシュウショ

2.34

特別教育科目

実技使用機械

講習科目の一部免除申請書 　【Ｄ・Ｃ・Ｇ・Ｘ・Ｆ2・Ｆ1・Ｗ２・Ｗ１・Ｚの証明コースのみご記入ください】

連 絡 先 携帯 090－　****　－　**** 自宅 　078 －　***　－　****

都 道
府 県

078　－　*** 　－　****

　  2021　年  9 月  25 日

　  2021　年  9 月  26 日

講習時間 実施年月日

実技

7 Ｈ

6 Ｈ

型式名

ＦＡＸ送信方向

写真
※受講前6ヵ月以内

に撮影したもの

（3cm×2.4cm）

写真の裏面に氏名

を記入してください

⽒名、⽣年⽉⽇、住所は 本⼈確認書類 と同⼀であることをご確認ください
助成⾦制度（建設業の法⼈様向け）を利⽤される場合は
「利⽤する」に○印を付けてください

記⼊間違いは線（―）で
訂正してください

ご確認ください

チェックを⼊れてください
リース機械を使⽤した場合は
リース会社名を記⼊してください

⾞両系の場合は、最⼤荷重の記⼊は不要です

フォークリフトの場合は、機体重量の記⼊は不要です

「開始年⽉⽇」は、修了年⽉
⽇以降かつ満18歳に達してか
らであることご確認ください

コベルコ

教習所株

式会社印

事業
者印

講習科⽬の⼀部免除申請書欄の訂正は、線（－）で消し事業者印を押してください

チェックを⼊れてください

↓免除申請書記⼊例（整地Cコースの場合）

実務経験終了年⽉⽇以降の
⽇付であることをご確認ください